



## AVVISO DI CHIARIMENTO

**Appalto multi lotto per il servizio di caricamento, trasporto e smaltimento finale del fango essiccato codificato CER190814 prodotto dall'impianto di depurazione di Arzignano (VI).**

**Tender\_1443**

Con riferimento all'evento in epigrafe riceviamo il seguente quesito per il quali si fornisce risposta:

### Quesito 1

In riferimento al punto 1 - 5° capoverso dell'Art. 4 del Disciplinare di gara è previsto l'invio in discarica (D1-D5) del rifiuto oggetto di appalto. Si chiede di confermare la possibilità di inviare il rifiuto in discarica ai fini di operazione di consolidamento e copertura della discarica, operazione autorizzata come R11.

### Risposta 1

Il disciplinare di gara non prevede la possibilità di smaltimento tramite operazione R11, come da voi indicato.

### Quesito 2

In riferimento al punto 1 - 4° capoverso dell'Art. 4 del Disciplinare di gara, si chiedono le misure del Big-Bags (L x L x H).

### Risposta 2

I Big-Bags hanno teoricamente a vuoto una misura di 1 x 1 x 1,5 m, ma realmente una volta riempiti la loro proiezione a terra ha una dimensione di 1,2-1,25 x 1,2-1,25 m, x 1,5 m (H).

### Quesito 3

Ai fini di quanto previsto al punto 7 dell' Art. 23 del CSA, si chiede di confermare la possibilità di utilizzo di Container 40" HC fermo restando che AP metterà a disposizione idonea rampa al fine di poter accedere ai container con il carrello elevatore semovente utilizzato a cura ed onere di personale di AdC.

### Risposta 3

Il tipo di container indicati (pur immaginando non da 40", ma 40 ft) presentano problemi di caricamento con il tipo di carrello elevatore in dotazione, per la loro limitata altezza, pertanto non è previsto il loro utilizzo nel disciplinare di gara.

Fermo il resto.

IL DIRETTORE AREA DEPURAZIONE  
Responsabile del Procedimento

Ing. Daniele Refosco

